CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 13/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO e demais Vereadores abaixo relacionados.

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja

Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no

sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS  informações sobre o novo

Piso salarial dos profissionais do Quadro do Magistério da Rede municipal

de Ensino.

1-A Municipalidade realizou ou está realizando estudos visando a

concessão de reajuste salarial aos profissionais do Quadro do Magistério

da rede municipal de ensino de acordo com a Portaria nº. 067 de 04 de

fevereiro de 2022, do Ministério da Educação, a qual oficializa o novo

piso salarial dos professores da educação básica da rede pública?

2- Em caso positivo, nos informe a quais conclusões chegou, o que

pretende fazer.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento desta

Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto

ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

18 de fevereiro de 2022.

Alex Olivo                 Antonio Carlos Bonin

               Vereador                        Vereador

Aparecido A. de Oliveira           Eder S. Guerra de Souza

Vereador                           Vereador

Edilson da Silva               Maria Helena Rodrigues

               Vereador                         Vereadora

Paulo X. de Jesus                 Reginaldo F. Domingues

              Vereador                            Vereador

Neuza Ribeiro
Vereadora